
PARDUBICKÝ KRAJ
Kr{ský úřad
odbor finanční

z P RÁvn
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018

dobrovolného svazku obcí
Region Orlicko-Třebovsko

lč: 709 39 659

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
26. listopadu 20l 8 jako Dílčí přezkoumání
4. dubna 20t9 jako Konečné přezkoumání

Přezkoumáni hospodaření DSO za rok 2018 ve smýslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSo)
zákona ě. 128/2000 Sb., oobcích, ve znění pozdějších předpisů á v souladu'se zákonem
Č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření uzemnich samosprávných celků
adobrovolných svazkŮ obcí, ve znění pozáějších předpisů a bylo zahájeno dne 20.s.20l8
krajským úřadem pardubického kr*je doručením píiemnóho oznámení.

Přezkoumané období od 1.1.2018 do 3l.t2.2018.
l. DÍlČÍ Přezkoumání svazku bylo vykonáno na úřadu členskó obce Řetůvka dne

26.11.20l8.
2. KoneČnó přezkoumání svazku bylo vykonáno na úřadu čIenské obec Řetůvka dne

4.4.z0l9.

Přezkoumálrí vykonali :

- kontrolor pověřený fizením přezkoumriní: Zdeňka Škarková
- kontroloři:

Bc. Zdeňka Fassnerová

Pověřeníkpřezkoumáníve smyslu §5 š.42an004 §b. a § 4 a § 6 zákonn č.255t2ot2
§b. vydal Krajský úřad Pardubického kreit dne g.7.2018.

Přezkou mání bylo vykoná no výběrorf rd způsobem.

Při přezkoumáni byli Přítomni: Petr Hójek - předseda svazku

Pavel Neumeister - manažer sv.azku
ybazemanová - úěetni svazku
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předmět přezkoumání:

Předmětem Př'^Ť9iTání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. la 2 ákona Č, 420na04 Sb. Posouziné podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
Při Posuzováni jednotlivých právních úkonů se vychází ze znéníprávních předpisů

Podle ustanovení § ? odst. 3 zlákona ě" 4?a/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumáníúdaje, na které se vztahuje povinnost m]čenlivosti podle aarioveho radu.
Posledni kontrolní Úkon vzdáním se práva podat námitky byl učiněn dne 4.4,2019.

A,t, ChYbY a nedosÚatky napravenó v průběhu dílčích přezkoumá níza2aI8
nebyly zji§těny chyby a nedostatky.

A.It. Ostatni chyby a nedostatky
při přezkoumáni hospotlaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Podle ustanoveni § l0_odst- 3 písm. aJ zákona ě. 420/20a4Sb., které jsou uvedeny včlenění podle ustanovení § 2 odsi. í a íuvedeného zákona:a 2 uvedeného zákona:

- přezkouman: Ano

Pardubice. tei. +,l20 026 530, e -tltatl:
,1,L,

1.oilrer)!}.óho rlánrěstr 1]5, 5_i: 11 |vá na, becJ na rtkova @ pa rd u bickykral.c;

l"

2.

- přezkoumán: Ano
3.

- přezkoumán; Ano
4.

- přezkounrán: Ano
5.

právníph předpis.ů o účetnicťvj

- přezkoumán: Ano
ó.

mezináro.dnígh sml.uv

- přezkoumián: Ano



Ustanoveni § 2 od§t,, l písm. e) v.yúčtování a vypqíádaní íinančních v,gtahů ke státnímu

P{4§,!u. k r.ozP9Čtťun ktajŮ k rpzpočtŮm obci. k iinÝm..rozpočtům. ke píátnín ťondům a
k d_alším osobrim

- přezkoumán; Ano

Uslflnovení . § 2 odst. 2 písm. a} qgkládaqí. a hosppdaření s maigtkem ve v|astnictví
územního celku

- přezkoumán: Ano

llstanovení § 2 ._o_dst. 2 pism. b) nakládrání a .lrospodařgní s maietkem státu. s nímž
hospodaří fuemní celek

- přezkoumiin: Ano

- přezkoumán: Ano
l 1. Uslpnovepí §-2 odst. ?. písm. dJ stao pohledáue.k a závazků a +akládárrí s nimi

- přezkoumán: Ano
l3.UstlloYgni § 2 qdst. 2 písm. f,) zastay.ováni moviÝch a nemo_vitých věcí vq ptospĚch

třptích os_o!

_ přezkoumrin: Ano
15.Ustano.vení § ? g.-dst, 2 písm.h) úěetnicwí vedené r?ernním celkem

- přezkoumán: Ano

D. Závěr?uřezkouFáníhpsuo4ařeníza rok2018

D.I. Při Přezkoumání hospodaření dobrovolného syazku obcí za rok 2018 podle § 2 a
§ 3 zákona č. 420/2004 Sb.

+ neb.y,,lJ ziištěpJ chybv a nedo§tatkv

D.II. UPozoínění na případná rizika, která he dovodií 2e zjištěných chyb
a nedostatkŮ, kíerá mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celŘu
y budoucnu:

Při Přezkoumaní hospodaření nebyla zjiStena ňdná závažná ňzika,která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření uzemního celku v budoucnosti.

tiolrrenského náměstj l25,53211 Pardubice, tel.: +420 OrU 
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7.

8.

9.

12.

l4.

l0. Ustanovenj. §_2 odst. 2 oism. c) zadáyaní a usLutečňqyaní veřejnÝch zakázek. s r,.ýjimkou

při přezkoumání hospodaření územního celku v piódchozrch letech
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ........ 0,73 o/o

b) podil závarkŮ na rozpočtu územrrího celku ,.,,.,.. 46.6l o/o

c) podil zastaveného majetku na celkovérn rnajetku územního celku .,,...... ... 0 o/o

Řetůvka dne 4.4.2019

Jména a podpisy kontrolorů zúěastněných na přezkoumáni hospodaření:

zdeřka Škarková

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Bc. Zdeňka Fassnerová

kontrolor

fu*rK
podpis kontrolora pověřeného řízením

přezkoumání

podpis kontrolora

- je návrhem z?riťv[.o výsledku přezkoumríní hospodaření a je možno ke zjištění v níuvedeném Podat Pisemné stanovisko ve lhůtě áo 15 dnů ode dne předán í zprávykontrolorovi Pověřenérrlu řizením přezkoumání. Konečným zněním zpňw se stávátento náwh okamŽikern marného upiynutí lhůty stanovenéi § 6 odst. I áír*.d) zrikonaČ, 420/2004 §b. k Podání Písemného stunouirku kontrolorovi pověřenému ffzením
PřezkoumanÍ. Kontrolor pověřený řízením přezkoumáni může v obůvodněném případěstanovit thůtu delší.- se vYhotovuje ve dvou stejnopisech, přičenrž se jeden stejnopis předává statutrá,rnímuzástuPci kontrolovaného subjiktu a áruhý ste.lnopis se zakládá do příslušného spisuKrajského úřadu Pardubickéh-o kraje,- nedílnou souČástí zPrávYje seznarn dokumentů využitých při přezkoumaní a uvedenýchv přiloze,

- 
:sP:tg1_1ryrávy o výsledku přezkoumaní hospodaření DSo REGION oRLIcKo_TREBOVSKO o PoČíu ? stran 

-byl 
seznámen a ie;i steinopis prevzai piedseda svazkuPetr Hájek

š

V kontrolovaném obdobÍ ÚSC, dle prohlášení zástupců úsc, nehospodařil s majetkemstátu, neruČil svým majetkein za závazky_fuzických a právnict<ych osob, nezastavil movitý anemovit} majetek, neuzavřel směnnou, darovaci smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkajicí senemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí půjčky, smlouw o poskytnutí dotace,smlouvu o Převzetí dluhu nebo"ručitelského 
"auu"tu,'rňíouvu 

o pfistoupení kzávazku a

lri:ttte lisirého nánréstr L2,5,532 11 Pardubice, tel.: +4lfl.616 530, e-rnail: lvana.bednarikova@pardubickykra;.cz



smlouvu o sdruŽenÍ, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové
vklady. Územní celek uskutienil poú veřejné zakáaiy malehoiozsahu,

loFčení:

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. l písm. b) zikona č. 420/2004 Sb.
Povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku
Přezkoumání hospodaření a podat o tom pisemnou informaci přezkoumáiajícímu brganr:"
a to nejPozději do 15 dnů po projednrá.lrí této zprávy spolu se ávěreěným účtem v organech
územního celku.

. Územní celekje dále ve smyslu ustanovení § 13 odst, 2 zii<ona ě. 42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanoveni § 13 odst. l pism. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve ktere podá
PřÍsluŠnému přezkoumávajícímu orgánu pisemnou zprávu o plnění přijatých opaření, u u této
lhůtě přísl ušnému přezkoumávaj ícímu orgánu uvedenou zprrivu zaslat,

NesPlněnim těchto povinnosti se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14
odst. l PÍsm. b) a c) zíkona č. 420/2004 Sb. a za to se utoží uzemnímu Óelku podle ustanovení
§ l4 odst. 2 zákonač.42a2\a4 Sb. pokuta do výše 50.000 Kč.

Petr Hájek
dobrovolného svazku

předseda dobrovolného svazku obcí obci

pavel Neumeister

I
Il
l

/',

/\./ v
lr

lr.u,wuu,}.\{*l
podpis manažera svazkumanažer svazku

věra zemánová

účetní svazku

Ll
fi;ilil;r,íl;*k;

oiRegion Orticko . Třebovsko
( Srcbrov.,|t:r$ir!Ústí n. orlPřevzal:

Řetůvka dne 4.4.2019

Petr Hájek

předseda dobrovolného svazku obcí /

l.L1l)]Ě.,§lieho naměst: 1]5.532 11 Pardubice. tel

dobrovolného svazku
obcí

+420 C26 5]0. e-ma}l: ivana bednarrkova@pardubickykral,cz
c,J -

podpis



2018.

Druh písemnosti Popis pisemnosti
Nár,rh rozpočtu na rok 20l 8. zveřejněn na inióine

1.12-2ol7, zveřejnění návrlru rozpočfu u všech členských obcí bylo
doloženo

Rozpočtová opatření c. lI..vló - E/ZUlE schváIená na jednrfurí VH RoT dne22.6.2018-
š.9/2018 - l2l20l8 schválená na jednaní sR RoT ze dne21.9.2018 na
zrikladě zmocnění ze dne ]rl2,.2017
č. l3/2aB - T/2aI8 schválená na jednání VH RoT dne 30. t 1 .20l 8
následně byla zveřejněna na intemetových stránkách D§o v soula,clu
se ákonem

Schválený rozpočet
Ina 3k 20l8, schvát ný
I 
na internetových stránkágh D§O od 1.12.2017

'^^...-Střednědobý výhled
rozpočtu

na ro*y lulč - zul9, schválený na jednání VH RoT dne 2.12.2016:
nás|edně byl zveřejněný na internetových stránkách DSO
na roky 202a - 202l, schválený na jednání vH RoT dne 30,l 1.2018,
zveřejněný na internetových stránkách l}§ó nr1 4 l ) 1fll9.

Zár,ěrečný účet za rok lul l, navrh byt zveřejněný na internetových stránkách Dso
7.6,2018 -22,6.2018, schválený byl na jednání VH ROT dne
22.6.2018 s výrokem bezvýhrad,následně byl zveřejněný na
i nternetových strrinkách DSo od 22.6.20| 8

od

Bankovní výpis
I 
zúvěrového úč

l 20l8 včetnč účtování

Iz 
uvelové|ro účtu u KB (aktivní turistika orlicko-Třebovsko) za leden,- záři 20l8 včetně účtování

z úvěrového účtu u kB (profinancování připravných prací pro projekt
Bike resort orlicko-Třebovsko včetně DPH) za leden- z*rí zorc
včetně účtovííní
zbéžného účtu vedeného u ČNB (231.30) za leden - zéří 20l8včetně
účtovaní
z běžnélro účtu vedeného u KB (231.60\za červenec - záfí 2018
včetně účtování

záůi

Faktura pnJata k Dankovnlm výptsúm z běžného účtu u kB za červenec - ááx
20l8 včetně účtovaní

Faktura
Hiav"íEiffi

za rok 2018, kontroloviirro , pohledu úerouňí
období 09/2018. FENIX
složka inventarizace svědčicí o u
inventuře majetku azávazkú k 31.12.2018, plrtn invenfur ze dne
20.12.2018, proškolení členů IK dne 2l .t2,20l8,inventarizačni zpráva
ze dile 31.1.20l9

Inventumí soupis
majetku azÁvazktt

K,rriha došlých faktur
.z_a 

rok 20.18, excetová tabulka
za rok 20 l S, eňeloGTabulk. aKniha odeslaných

faktur

i-o'ricn5ke'ho nafiléstl 125. 5--1: 1i P.,lr<jLlblre. tel,: l4?t] 0?6 530, e-ntail: ]vana,beclrrarrkc.rva@pardubrckykraj.cz
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se9tavená k 30,9.20l8, k 3l .12.2018
sestavená k 30,9.2018, k 3l. 12,2018
č.'!004 z : t.S.2
č. 700l8 z 31.12.20l8 (YB svazek oprávněný)
číselník systetické a analytic
FENIX
sestavený k 30,9,20l8, k 3l .t2.20l8

sestavený k 30.9.20I8, k 3l,12,2018
Stanovy a osuědčení
o registraci
dobrovolných svazků
obcí

Stanovy ru*ku
od 1.1 .2016

Smlouvy a aalSi
materiály k přijatým
účelovým dotacím

Smlouva o poit
l 5.5.20 l 8 na. akci,,Obnova veřejných prostranství REGIONU
ORLICKOTŘEBOVSKO'. ve o1rSi ZO % ze skutečných nr{kladů, max.
však 500.000,- Kč,
Neinvestiční úěelová dotace byla rozdělena mezi obce České
Ljbchavy, Libchavy, Hrádek. Třebovice, Žampach a Dlouhá Třebová.
VyČerpána bvla v o]né v,úši.

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

kupní sm]ouva 

'hromadou svazku dne 25.5.20l8, právni účinky vkladu do KN ke dni
3l,5.20t 8, kontrolovifu:o z póhledu plnění preJlozeného usnesení (bod
7) a účtovilní
smlouva o úvěru u.

hromadou dne 22.6.2018. účel: předfinancování projektu Singletrack
Glacensis II., výše úvěru 2O.rnil Kč
dodatek č. l ke srnlou"
svazek oprávněný

Smlouvy o veinYch dodatek e. 2 re
ze dne 28.1 1.20|2, svazek oprávněný
smlouva o zŤízení práva odpovídajícího věcnému břemenu -
sltržebnosti cesty ze dne 25.5.20l8, svazek oprávněný, právní účinky
vkladu do KN ke dni 31,5,2018

Zápisy z jednání
organů dobrovolných
svazků obcí

z jednriní Vutné
30,1 1.20l8
zjednání Revizní komise ze dne 20.6.2018,2?,l1.20l8
z jednaní Správní rady zedne l 9. 1.20l 8, 23.2.2018, 6.4.2018,
26.4.20 I 8, I 8.5.20 l 8, 25.5.20 l 8, 22.6.201 8, 24.8,20 18, 2 t .9.á08,
25.1 0.20t 8, 30.1 t.20l 8, 13.12.2018
valná hromada dne 22
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.?Ol7
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